

<http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm>
<http://www.facebook.com/groups/325713347009/>
<http://www.louznice.com/2012/>



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ



Číslo: 30/2015
pro týden:
27. 7. 2015– 2. 8. 2015

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí

ORDINACE LÉKAŘŮ V OBDOBÍ PRÁZDNIN

MUDr. Jana Hniličková – 27.7. - 12. 8. 2015
dovolená

MUDr. Jiří Hruška – 3. - 14. 8. 2015 dovolená

MUDr. Dagmar Nowá – 13. - 17. 7. 2015 a
31.7. - 14. 8. 2015 dovolená



DOTAZNÍK PRO DĚTI

Během letošní druhé poloviny prázdnin, dostanou děti v Loužnici dotazník, kde mohou napsat či namalovat, podle zručnosti a znalostí, co by v Loužnici chtěli mít, aby se jim zde hezky bydlelo a žilo. Všechny dotazníky mohou děti doručit do obchodu k paní Vladimíře Šmídové. Dotazníky si rádně prohlédne a prostuduje obecní zastupitelstvo Loužnice a při dalším plánování rozvoje obce, určité budou vhodnou inspirací. Děkujeme všem dětem, které si na vyplnění dotazníku dají záležet.



TŘÍDĚNÝ ODPAD

Kontejnery na tříděný odpad, pod sokolovnou, jsou pravidelně vyváženy. Stane se, že během svátků, či prázdnin, je vývoz opožděn a kontejner je plný.

Prosíme občany, aby se nesnažili kontejner ještě přeplnit a pokud se tam jejich odpad nevejde, aby jej případně nechali vedle v pytlí, ne rozházený po celém prostoru.

Žlutý kontejner je pouze na PET LAHVE!

Ne na směsný plast! Na směsný plast používejte žluté pytle, které jsou k dostání za 6,- Kč u paní Šmídové v obchodě.

UDRŽUJTE KOLEM KONTEJNERŮ POŘÁDEK!
DĚKUJEME

POZOR NA SILNICI!

Za hezkého počasí se silnice ze Železného Brodu do Loužnice, stává rájem motorkářů. Ne jinak tomu bylo tuto sobotu, celé dopoledne přšelo, ale jakmile se silnice trošičku osušila, bylo to tu jako v úle a za chvíli už jeli sanitky a vrtulník záchranné služby. Dopravní informace: Dopravní nehoda na silnici 10 okres Jablonec nad Nisou. Od 25.7.2015 15:15



do 17:20; na silnici 10 u obce Pěnčín okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá vyšetřování nehody, nebezpečí; havárie motocyklu se zraněním motorkáře.....



Jen vrtulník odletěl, opět to tu je jako v úle....



Ve středu 22. 7. 201 v 11:07
v porodnici v Jablonci,
se manželům Lucii a Miroslavovi Zajícovým (Loužnice 92),
narodila dcera



NELA

Nelinka vážila 3,150 kg a 50 cm.



Šťastným rodičům gratulujeme a malou Nelinku vítáme na světě!





ZE SVĚTA



ŽELEZNÝ BROD - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská v Železném Brodě zná nástupce končí ředitelky akademické sochařky Zdenky

Laštovičkové.

Rada kraje na svém jednání jmenovala do funkce nového ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v Železném Brodě. Stal se jím Libor Doležal, který uspěl v konkurzu. Ve funkci nahradí ředitelku školy Zdenku Laštovičkovou, která na vlastní žádost končí pracovní poměr k 31. červenci. O místo ředitele školy se v konkurzu, který se uskutečnil 23. června, ucházeli tři zájemci. O nejvhodnějším zájemci rozhodovala sedmičlenná konkurzní komise, která doporučila jmenovat do funkce Libora Doležala.

„Libor Doležal byl jmenován na základě doporučení konkurzní komise, která zasedala 23. června. Vedle kvalifikačních předpokladů je jeho velkou výhodou znalost prostředí střední školy, jelikož zde působí již dvanáct let. U příležitosti jmenování nového ředitele, bych ráda poděkovala končí Akad.soch. Zdeňce Laštovičkové za její práci nejen ve funkci ředitelky," sdělila Alena Losová, radní pověřená vedením resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Libor Doležal, osmatřicetiletý umělec a pedagog, je absolventem brodské umělecké průmyslovky, následně úspěšně zakončil studium na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze. V roce 2003 se vrátil jako pedagog na „domovskou“ školu. Jeho uměleckou a řemeslnou specializací je broušení skla a právě v této technice má například navázanu dlouhodobou spolupráci se sklárnou Moser.



JABLONEC - Přes zdravotní komplikace, se kterými se nedávno pral Tomáš Slavík, ukázal fanouškům na Dobré Vodě, jak umí. Zvítězil po

třetí v řadě.

Tomáš Slavík se zotavil po nedávném úrazu nohy a na JBC 4X Revelations zvítězil potřetí v řadě a získal tak na jablonecké fourcrossové trati hat-trick.

Více na www.jabloneckydenik.cz



KRYŠTOFOVO ÚDOLÍ - Ve věku 68 let zemřel v pátek 17. července Martin Chaloupka, tvůrce orloje v Kryštofově Údolí. Za jeho celoživotní přínos v oblasti zachování tradic v regionu mu byla v říjnu 2014 udělena Pocta hejtmána Libereckého kraje.

Martin Chaloupka se narodil 17. května 1947 ve Fryštátu (dnešní Karvině), pak se s rodiči odstěhoval do Humpolce a později vyměnil Vysočinu za severočeskou Bílinu. Jeho otec, stavař, mu předurčil osud a Martin Chaloupka šel studovat stavební školu v Kadani, kterou ale předčasně opustil a utekl k divadlu, kde spolupracoval s osobnostmi od Marvana, přes Hlinomaze až po Bartošku nebo Heřmánka. V Ústí nad Labem se také oženil a založil rodinu. Pak přesídlil do Liberce a ve zdejší divadle F. X. Šaldy nastoupil jako zvukař a osvětlovač. Na začátku 80. let začal pracovat v redakci tehdejší Československé televize.

V první polovině 80. let ze dne na den koupil chalupu v Kryštofově Údolí, kterou začal přestavovat. Po revoluci začal Martin Chaloupka podnikat. Otevřel cukrárnu, vybudoval na bývalém smetišti v Kryštofově údolí minigolf. Když mu Gertruda Antošová řekla o staré místní tradici, výrobě betlémů, a vzpomněla si, že jeden kus leží v hospodě na půdě, byl to počátek myšlenky na založení muzea betlémů.

Časem si všiml, že uprostřed vsi stojí polorozbořená a nevyužívaná trafostanice a další výzva byla na světě. Rozhodl se ji koupit a přeměnit na třetí orloj v republice. Za pomoci řezbáře Václava Plechatého a dalších řemeslníků začal vše realizovat. V roce 2007 se orloj stal skutečností.

Martin Chaloupka měl zase čas koukat kolem sebe. Po orloji, muzeu betlémů, márnici a několika sochách přišel Martin Chaloupka s další turistickou atrakcí sochou čůrajícího voříška. „Dej Ti, Martine, Pán Bůh věčnou slávu a odpočinutí. Budeme na Tebe vzpomínat a budeš nám tady chybět," vyjádřil soustrast hejtmán Martin Půta.

ŽELEZNOBRODSKO - Úsek za Böhmovou vyhlídkou opravili,



práce na zpevnění přišly na sto šest tisíc korun. Ocelovou sítí s kameny zpevnili dělníci svah, který se letos v dubnu sesunul u Riegrových stezek na Semilsku. Podnik Lesy ČR investoval do úpravy svahu sto šest tisíc korun. Práce skončily ve středu minulý

týden. Stezka je opět pro turisty bezpečná. K sesuvu půdy došlo v dubnu za Böhmovou vyhlídkou, zhruba 200 metrů za tunelem na cestě pro pěší ve směru na Spálov. Stezka nebyla uzavřena, ale projít daným místem bylo možné jen s opatrností. „Podle projektu jsme uchytili síť na trny připevněné ke skále. Ke zpevnění svahu pomohly i kameny," vysvětlil liberecký krajský ředitel podniku Lesy ČR Ludvík Řiřář. Obdobný problém řešili lesníci už před třemi lety. V roce 2012 se nedaleko Böhmovy vyhlídky svah sesunul podobným způsobem. Místo překlenuli, která vyšla Lesy ČR na necelých 200 tisíc korun.



SMRŽOVKA - Lidem z Muzea obrněné techniky ve Smržovce o prázdninách přijíždějí pomáhat nadšenci z celé republiky.

Ještě před začátkem prázdnin oslovili lidé z Muzea obrněné techniky ve Smržovce dobrovolníky, kteří jim mohou zrychlit opravy některých exponátů.

Nyní už mají za sebou druhý týden prací a volné není ani jedno místo. „Červenec i srpen máme absolutně obsazený," informoval jeden ze spolumajitelů muzea Jaroslav Janoušek.

Celkem se registrovalo neuvěřitelných 80 lidí. Každý den zde pomáhá mezi dvěma až devíti lidmi. „Pracovali jsme na třech frontách. Nastříkání věže u Charioteera, demontáž vnitřního vybavení věže u T34 a počáteční práce na věži Cromwella," upřesnil náplň minulého týdne Janoušek. Sám je se zpětným ohlasem této akce velmi spokojen.

Většina dobrovolníků sice nepomůže při opravách motorů, ale zadávají se jim práce všeobecnějšího charakteru, jako broušení. „Cílem je mít T34 do konce roku v provozu, u britského tanku to je na pár let. Největším oříškem bude generálka motoru," upřesnil cíle spolumajitel muzea.

Svezení v tanku je velkým zážitkem

Každá zveřejněná série fotografií z brigád se navíc setkává s velkým ohlasem. Jak velká může být láska k vojenské technice, dokládá i jeden z účastníků. Josef totiž na Smržovku přijel pomáhat až z Moravy a rozhodně své cesty nelitoval. „Bylo to skvělé," podělil se stručně o své dojmy.

Počasí prozatím účastníkům přeje a všichni doufají, že vydrží i po zbytek prázdnin. „Na konci pobytu každý z brigádníků dostává slíbené tričko a pěkně zostra jsem je svezl tankem. Ještě dva týdny a budeme muset navážet na tankovou cestu materiál na opravu. Už tam jsou pěkné díry," řekl s úsměvem Janoušek.



JIZERSKÉ HORY - Handicapovaní, které zákeřná nemoc či úraz zatím nepustí zpátky na kolo, jsou ke splnění svého snu zase o kus blíže.

S projektem přijeli do Jizerských hor. V pátek 17. července brána stála na Nové louce v sobotu 18.

července na Jizerce u Hřebenovky. V neděli 19.

července se přestěhovali na Singltrek pod Smrkem.

Celkem pro ně 2 729 lidí vyjelo částku 13 645 korun.

Mezi nimi podpořil handicapované také starosta Nového Města pod Smrkem Pavel Smutný.

Že se získá dostatek peněz, věří i mladá maminka Iveta Boleslavová, která touží po handbiku, aby mohla i po nehodě jezdit se svým synem na výlety jako každá zdravá máma. Je jedna ze šesti, kterým má projekt pomoci speciální kolo získat.

Svým pohybem mohou lidé Ivete i dalším handicapovaným pomáhat i nadále. Birell brána bude na cyklostezkách až do 31. srpna a pomoci tak může každý. Čím více lidí projede, tím vyšší částka půjde na kola a handbiky.

Liberecký kraj ale projekt už o tomto víkendy opustil. Nejbližší je v následujících čtyřech dnech Praha. Pak přijdou na řadu moravské destinace. Fandové projektu z regionu by ale mohli zbystřit: 1. srpna Špindlerův Mlýn a o den později postaví bránu v Peci pod Sněžkou.

Celé léto totiž mohou lidé díky projektu Birell jízda pomáhat handicapovaným, jejichž snem je vrátit se zpět na kolo. Stačí projet na kole pod speciální bránou, která putuje po českých cyklostezkách. Za každého cyklistu, který branou projede, se přičte na konto 5 korun. Celkovou sumu Birell věnuje na nákup kol a handbiků pro handicapované.

O tom, že i s handicapem se dají plnit sny, ví své šestinásobný paralympijský vítěz, legendární cyklista Jiří Ježek, který je ambasadorem projektu.

<http://jablonecky.denik.cz/>

<http://www.liberecky-kraj.cz/>



JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě u paní Šmídové v Louznici.

deník.cz



**cestou
necestou**
www.liberecky-kraj.cz





HASIČI z RADČIC
Vás zvou
na

TRADIČNÍ POUť

Sobota 1.8. - 20,30 - k tanci a poslechu hraje
„Svijanka“

neděle 2.8. - 15,30 - první okružní jízda
motorovým vláčkem
- pečení halušek a jiné.

VÝSTAVA OBRAZŮ
JOSEF JÍRA
Z DOMOVA A Z CEST

Trvání výstavy 26. června – 23. srpna 2015
Každý den 9.00 – 17.00 hodin

MUZEUM A GALERIE DETESK,
náměstí 3. května 20, Železný Brod

Více informací na <http://galerie.detesek.cz>

Detesek

ZasTenRock

Festival, který stojí za to prožít

SOBOTA 22.8.2015 OD 15:00
FOTBALOVÉ HRISTÉ ZÁSADA

**Výstava
Exhibition**

Sklo Glass & Design



Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Železný Brod

Vás srdečně zve na zahájení výstavy
a křest nového školního katalogu

30. 6. 2015 v 10 h.

Úvodní slovo: Oldřich Palata



STŘEDNÍ
UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ
ŠKOLA SKLÁŘSKÁ
ŽELEZNÝ BROD

www.supss.cz

PRÁZDNINOVÝ ČTVRTEK

Železný Brod

– město na severovýchodě Čech
v údolí Jizery ležící na rozhraní
Českého ráje, Jizerských hor
a Krkonoš



Objevujte jeho krásy
spolu s námi.



V rámci
Prázdninové nabídky Českého ráje
je pro vás v Železném Brodě
připravena speciální nabídka
čtvrtečních výhod!

BĚLIŠTĚ

vstup do národopisné expozice muzea pro všechny zdarma,
děti navíc zdarma obdrží hrací kartu „Život na Bělíšti“
(čtvrtek 9–12 a 13–17 hodin)

ZVONICE

prohlídka běžně nepřístupné unikátní zvonice s průvodním
slovem dlouholetého zvoníka Vladimíra Hlubůčka
(zdarma, sraz vždy ve čtvrtek v 10 hodin u zvonice)

PAMÁTKOVÁ REZERVACE TRÁVNÍKY

komentovaná prohlídka starobylé části města
(zdarma, sraz vždy v 11 hodin v Turistickém informačním centru
Železný Brod)

MINIMUZEUM SKLENĚNÝCH BETLÉMŮ

soukromá sbírka betlémů, tvůrčí dílnička, specializovaná
prodejna skla s ukázkovým pracovištěm
ve čtvrtek základní výtvarný set na korálkovou dílničku
za symbolickou cenu 15 Kč
(čtvrtek 10–17 hodin)

ČTVRTEK S KOLOBĚŽKOU

zapůjčení s 50% slevou, cena 115 Kč/osobu
(rezervace nejpozději den předem do 15 h. na tel. 483 333 999)
ve spolupráci s půjčovnou koloběžek Koloběžky Český ráj
(www.kolobezky-ceskyraj.cz)

Srdečně vás zveme k návštěvě

Minimuzea skleněných betlémů

s prodejnou skla
v památkové rezervaci Trávníky

 Minimuseum
skleněných betlémů

Kontakt: Alena Křeslinská 777 168 470
Web: <http://minimuseum.wz.cz/betlemy>
Facebook: Minimuseum skleněných betlémů, v Trávně



Turistické informační centrum Železný Brod
(nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod)

+420 483 333 999
+420 778 527 000

info@zelbrod.cz
www.zeleznýbrod.cz



TJ SOKOL ZÁSADA A MĚSTYS ZÁSADA
POŘÁDAJÍ

16.8.2015 OD 13.00 HOD.
VRCHOVSKOU
POUŤ
VE ZBYTKÁCH U ZÁSADY

K Tanci a poslechu hraje
DUO ADAMIS

OBČERSTVENÍ
ZAJISTĚNO
TRADIČNÍ KOLÁČE,
SEJKORY ATD.

VLÁČEK BUDE JEZDIT DLE JÍZDNÍHO ŘÁDU, KTERÝ BUDE VYVĚŠEN
SRDEČNĚ ZVOU PORADATELÉ



ČERNÁ KRONIKA



TANVALD – 22.7.2015 odpoledne deset minut před patnáctou hodinou se v Tanvaldě v ulici Údolí Kamenice stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem VW Passat jel ve směru na Albrechtice v Jizerských horách, kde v pravotočivé zatáčce nepřizpůsobil rychlost jejímu profilu, vyjel do protisměru a zde se střetl s protijedoucím vozidlem Opel Zafira. Zranění při této nehodě utrpěli spolujezdkyně z vozu Opel Zafira, řidič a dva nezletilí spolujezdcí z vozidla VW Passat. Jeden ze zraněných nezletilců byl z místa letecky transportován do liberecké nemocnice. Ostatní zranění byli na ošetření převezeni vozidlem Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje do nemocnice v Jablonci nad

Nisou. Charakter zranění a doba léčení u všech zraněných je předmětem probíhajícího šetření. Alkohol byl u řidiče Opel Zafira na místě vyloučen provedenou dechovou zkouškou, která měla negativní výsledek. Ke zjištění případného alkoholu v krvi řidiče druhého vozu byl nařazen odběr jeho krve v nemocnici. Předběžná výše způsobené škody činí částku 250.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou.

ŽELEZNÝ BROD – 23.7.2015 policisté z Obvodního oddělení v Železném Brodě ve zkráceném přípravném řízení sdělili 65letému muži podezření ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky, kterého se dopustil včera dopoledne, kdy byl v devět hodin kontrolován policejní hlídkou při řízení vozidla Citroen Berlingo v Železném Brodě v ulici Štefánikova. Při kontrole policisté v jeho dechu naměřili hodnotu alkoholu 1,84 promile. Řidič s naměřenou hodnotou souhlasil a odběr krve již nežádal. Policisté mu na místě zadrželi řidičský průkaz a následně byly ve věci zahájeny úkony trestního řízení. Podezřelému nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok.



JABLONEC NAD NISOU - K nehodě osobního automobilu a motocyklisty vyrazili profesionální hasiči ze stanice Jablonec nad Nisou, a to do části obce Jablonec nad Nisou – Vrkoslavice (ulice Pražská). Informaci o nehodě jim předávali v 16:13 hodin zdravotníci ZZS LK. Řidiči osobního automobilu se nic nestalo, motocyklista utrpěl zranění a lehce zraněna byla i kolemjdoucí chodkyně. Hasiči provedli protipožární opatření, provoz na komunikaci byl kompletně uzavřen. Jeden z pacientů byl odvezen sanitním vozem ZZS, druhého zraněného hasiči pomohli transportovat do přivolaného vrtulníku LZS. Po zdokumentování nehody hasiči pomohli s naložením motocyklu na odtahovou službu a zasypali uniklé provozní náplně. Provoz byl obnoven těsně před půl osmou.



TURNOV - Požár osobního automobilu v Turnově na parkovišti u jednoho ze supermarketů se snažili kolemjdoucí již před příjezdem hasičů. Používali balenou vodu a jeden z řidičů poskytl z vozu malý hasičí přístroj. Lidé tak vlastními silami zabránili rychlému šíření požáru. Turnovští profesionální hasiči požár uhasili pomocí vysokotlakého proudu vody. Škoda byla odhadnuta na 15.000 Kč, za příčinou stála závada na elektroinstalaci klimatizace.



POČASÍ



Podrobné počasí najdete zde: <http://www.louznice.com/2012/pocasi.php>
Kde právě prší, najdete zde: <http://radar.bourky.cz/> <https://www.windyty.com>
A jak je na horách? To najdete zde: <http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx>.

PONDĚLÍ 27.7.

Den: 23/27°C
Noc: 15/11°C



ÚTERÝ 28.7.

Den: 21/25°C
Noc: 13/9°C



STŘEDA 29.7.

Den: 21/25°C
Noc: 14/10°C



ČTVRTEK 30.7.

Den: 23/27°C
Noc: 16/12°C



PÁTEK 31.7.

Den: 24/28°C
Noc: 15/11°C



SOBOTA 1.8.

Den: 21/25°C
Noc: 14/10°C



NEDĚLE 2.8.

Den: 21/25°C
Noc: 14/10°C



PONDĚLÍ 3.8.

Den: 22/26°C
Noc: 14/10°C



PRANOSTIKY

27.7.

Kde je komín, tam je pec, kde sú ľudé, tam je řeč, kde sú ženské ešte vjec.

28.7.

Červenec a srpen jsou nejteplejšími měsíci v roce.

29.7.

Červenec horký, pěkné jsou vdolky.

30.7.

Na co kdo vrčí — to mu Pán Bůh strčí.

31.7.

Od svatého Ignáce — léto se obrací.

1.8.

Jsou-li v srpnu hory kalný, budou v zimě mrazy valný.

2.8.

Od starého vola sa učí mladý orať.

3.8.

Vesele bude řinčeti kosa, je-li v srpnu hodně rosa.

OBLOHA

Slunce

Vychází:

5:25

Zapadá:

20:48



CO SE BUDE DÍT NA OBLOZE?

Srpnové večerní obloze bude vévodit Saturn, který zde bude z planet docela sám. Planety Merkur, Venuše (dolní konjunkce 15. 8. ve 20 hodin) ani Jupiter (konjunkce se Sluncem 26. 8. ve 23 hodin) nespátříme. Mars se vynoří koncem měsíce ráno nízko nad východním obzorem.



Dne 9. 8. v 0 hodin dojde k zákrytu hvězdy Aldebaran Měsícem. Výstup Aldebaranu bude pozorovatelný nízko nad východním obzorem.

Perseidy mají maximum 13. 8. v 8 hodin. Průměrná hodinová frekvence v maximu je 100 meteorů. Měsíc krátce před novem nebude pozorování rušit.

Měsíc

29. 7. 2015

Vychází:

18:57

Zapadá:

3:16





SPOLEČENSKÁ KRONIKA KALENDÁRIUM

GRATULUJEME

Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.

29. 7. 2015 **Oslaví narozeniny** **Miroslav Hrabě**
30. 7. 2015 **Oslaví narozeniny** **Věra Růžicková**

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci.

VÝROČÍ

27.7. 1983 – V Praze Uhříněvesi byla naměřena absolutně nejvyšší teplota v České republice, 40,2 °C.
27.7. 1927 – Stanislav Remunda, herec a divadelní režisér († 21. května 2012)
28.7. 1420 – Proběhla korunovace Zikmunda Lucemburského za českého krále, i přestože byl 14. července poražen v Bitvě na Vítkově.
28.7. 1936 – Milan Uhde, spisovatel
29.7. 1834 – Požár zničil velkou část města Vysoké nad Jizerou.
29.7. 1958 – Byla založena NASA.
29.7. 1965 – Michal Suchánek, herec a moderátor
30.7. 1419 – První pražská defenestrace: Pražský lid vedený knězem Janem Želivským podnikl útok na Novoměstskou radnici. Přítomné konšely shodili z oken a ubili. Touto událostí začínají husitské revoluce.
30.7. 1948 – Jean Reno, francouzský herec
31.7. 1247 – Vypukla neúspěšná vzpoura české šlechty proti králi Václavu I.
31.7. 1949 – Boleslav Polívka, herec a komik, „Valašský král“
1.8. 1907 – Začal první skautský tábor (považováno za počátek skautingu).
2.8. 1892 – Byl vydán zákon, který zaváděl (od 1. ledna 1900) korunu jako platidlo na území Rakouska-Uherska.
2.8. 1926 – Gustav Oplustil, scenárista a příležitostný herec

VÝZNAMNÉ DNY

28.7. - Den mléčné čokolády
30.7. - Mezinárodní den přátelství – vyhlášený OSN v r. 2011
1.8. - začíná Světový týden kojení
2.8. - Den suchého zipu

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!

Tento týden 27. 7. – 2. 8. 2015, slaví svátek:

27.7. - VĚROSLAV je mužské jméno slovanského původu. Jedná se o mužský protějšek běžnějšího ženského jména Věra. Je možné ho vyložit jako slavicí víru.

28.7. - VIKTOR je mužské křestní jméno, které vzniklo z latinského victor, neboli vítěz. Varianty Viktorián a Viktorian jsou původem odvozená přídavná jména, a proto se vykládají jako „vítězův“. Ženský protějšek je Viktorie.

29.7. - MARTA je ženské jméno. Má aramejský původ מרתה (Martá) znamená „paní domu“.

30.7. - BOŘIVOJ je mužské křestní jméno slovanského původu, jako jeho význam se obvykle uvádí „bojovník“.

31.7. - IGNÁC je jméno pocházející z latiny a to buďto ze slova ignis (ohní) nebo agnatus (urozený). Nejčastěji se překládá jako Zapálený (pro věc).

1.8. - OSKAR je mužské křestní jméno anglosaského původu. Jméno může být utvořeno z irského os "jelen" a cara "kamarád", "milovník". Další význam je obvykle uváděn ze staroanglického Ōsgār a vykládá se jako „boží kopí“ (ós, čili Bůh a gar znamenající kopí). Příbuzné jméno může být staronorské jméno Ásgeirr.

2.8. - GUSTAV je mužské křestní jméno švédského původu, které vzniklo z Godstaver. Vykládá se jako „opora (sloup) Gotlandanů“.



RADY BABKY KOŘENÁŘKY

OSTRUŽINY

Mathioli ve svém herbáři říká o ostružinách: *"Pít odvaru celého květu i ovoce ve víně jest vznešený lék při uštknutí, ranění jedovatými žížalami, hady a štíry.".. Těžko posoudit, ale jisté je, že léčivé účinky ostružin vážně stojí za povšimnutí..*

Ostružiník je keř z čeledi růžovitých, což nám napoví už tvar jeho květů a listů, stejně jako množství zahnutých trnů. Když ve volné přírodě narazíme na jeho hustý porost, projít jím bez škrábnutí se nám nejspíš nepodaří.

Ostružiník u nás najdeme často na okraji lesů, kde se opírá slunce. Plody z takto prosluněných stránek mají výbornou chuť a velkou léčivou sílu. Pokud nemáme v dosahu plodící porost ostružin, není vůbec těžké, je pěstovat.

Čerstvé ostružiny jsou skvělým **zdrojem vitamínu C**, látky nezbytné pro naše zdraví, **silnou imunitu a detoxikaci organismu**. Dále jsou velmi bohaté na karoteny, silné antioxidanty, které nás zbavují volných radikálů, regenerují sliznice a **dodávají zdravou barvu naší pleti**. V tomto ovoci najdeme také mnohé z **vitaminů skupiny B, z minerálů pak např. mnoho fosforu, dále draslík, železo, hořčík a vápník**. Všechny zmíněné látky jsou pro naše tělo nezbytné a je jistě příjemnější konzumovat je ve formě lahodného ovoce, než formou potravinových doplňků a tablet.

Konzumace ostružin je také více než vhodná při léčbě **nemocí z nachlazení a infekčních onemocnění, angíny, chřipky, kašle, zánětu dutin** a pod., stejně jako pro rekonvalescenci po nemocech, kterou nám pomohou urychlit.

Léčivý účinek ostružin je výrazně posílen vysokým obsahem bioflavonoidů - látek, které chrání před oxidací. Tyto látky jsou nesmírně důležité hlavně pro ty z nás, kteří trpí **cévními potížemi, jako jsou křečové žíly, slabé cévní stěny, vysoký krevní tlak, hemoroidy, nebo problémy s erekcí u mužů**, což potvrdily i odborné výzkumy. Bioflavonoidy posilují a **regenerují cévní stěny, zlepšují průtok krve, posilují vazivo a celkově zpomalují stárnutí a chřadnutí organismu**. Ostružiny jsou tedy výborné jako prevence výše jmenovaných potíží, ale i jako podpora jejich léčby. Pokud máme tu možnost, je dobré si zajistit zásobu ostružin v jakékoli formě na celý rok a užívat je pravidelně, jejich blahodárný účinek za to jistě stojí.

Méně známý je fakt, že i listy ostružiníku mají mnohé léčivé účinky. Připravuje se z nich čaj, který má navíc příjemnou chuť. Látky obsažené v listech působí hlavně **protizánětlivě**. Tohoto účinku můžeme využívat například **pro léčbu dásní (paradentóza a pod.), při infekcích v krku jako kloktadlo, na omývání špatně se hojících poranění kůže, ale i jako čaj při nachlazení, kašli a rýmě**.

Už po mnohé generace se sušené listy používají jako prostředek **proti průjmům, kdy je vhodné pít čaj z listů až do vymizení potíží. Kladný vliv má i na sliznice žaludku a střev, zmírňuje a léčí koliky**.

Výhodou je, že listy se sklízí jednoduše, za pár minut jich můžeme mít plný košík, navíc rychle schnou, což lze ještě urychlit jemným pomačkáním listů. Skladovat je můžeme i v papírových sáčkích, pokud je umístíme v suché a větrané místnosti.

Recept na čaj z listů ostružiníku:

1 lžící řezaných sušených listů na 1 větší šálek horké vody, necháme 5-10 minut luhovat, přecedíme

- čaj můžeme užívat 2-3x denně při potížích, na doléčení či jako prevenci stačí 1-2x denně, sladíme medem nebo bylinným sirupem.

Ostružiny jsou zdravá sladká pochoutka

Ostružiny můžeme zpracovávat a konzervovat opravdu mnohými způsoby. Čerstvé jsou výborné buď samotné, jako ozdoba lehkých jogurtových a tvarohových dezertů. Oblíbené jsou také rozmačkané s cukrem a smetanou, takto upravené obzvláště výtečně chutnají na palačinkách nebo s kopečkem vanilkové zmrzliny. Můžeme je mrazit a pak přidávat do koláčů, rozmixovat do ovocných koktejlů, nebo dření. Výborný je také ostružinový sirup, který nám po krátké konzervaci vydrží i celý rok a je chutnou prevencí a lékem respiračních onemocnění. Skvělé jsou i ostružinové džemy, marmelády a želé, jak ze samotných ostružin, tak s přidáním jiného ovoce. Osobně je kombinuji např. s nektarinkami a broskvemi, žlutými slivami, kiwi a podobně, což příjemně zpestří chuť džemů.





LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY



ZAPÉKANÉ KOTLETY SE SMETANOU A HOUBAMI

750 g středních brambor, dobře omytých a nakrájených na silné plátky, sůl a čerstvě mletý pepř, 3 střední cibule, na plátky, 6 velkých pevných lesních hub (nejlépe hříby), na silnější plátky, 6 snítek tymiánu, 4 vepřové kotlety, jemně naklepané, 200 ml smetany na vaření 12%, 4 lžíce nahrubo nastrouhaného sýra gouda. Troubu předehřejte na 170 °C. Do hlubšího pekáčku s víkem vyskládejte plátky brambor, jednotlivé vrstvy osolte a opepřete. Dál navrstvě kolečka cibule, osolte a opepřete, potom rozprostřete houby, snítky tymiánu a nakonec položte

osolené a opepřené kotlety. Pekač zalijte smetanou, přikryjte a dejte péct do rozehřáté trouby na asi 45 minut. Když jsou brambory skoro měkké, zvýšte mírně teplotu a pekáček odkryjte, aby maso zezlátlo. Asi 5 minut před vytažením posypte povrch sýrem a nechte ho zapéct dozlatova.

BRAMBOROVÉ SPIRÁLY

podlouhlé neoloupané brambory, olej na smažení, špejle, sůl, (bylinky na dochucení, další koření dle chuti)



Neoloupané brambory očistíme (případně špičky brambor odřízneme), následně každou propícheme špejlí. Do brambory na prkénku zařídíme nůž a spirálovitě otáčíme bramborou, až ji nařízneme po celé délce, naříznuté brambory na špejli trochu natáhneme. Bramborové spirály pak osmažíme, buď ve fritéze nebo upečeme v troubě; po osmažení ve fritéze nebo fritovacím hrnci brambory osolíme a případně posypeme nasekanými bylinkami, pokud je uděláme v troubě, tak ještě před pečením zakápneme olivovým olejem a osolíme, pečeme v troubě vyhřáté na 210 °C dozlatova.

CUKEŤÁK

1 kg cukety, 300 g libovольné uzeniny (zde uzený bok a šunka od kosti), 250 g goudy, 2 hrnky strouhanky, 1 hrnek oleje, 2 hrsti čerstvých bylinek (libeček a petrželová nať), 6 ks stroužků česneku, 4 ks vejce, 1 ks větší cibule, 1 lžíce sušené majoránky, pepř, sůl, olej nebo jiný tuk na vymazání plechu a strouhanka na vysypání plechu



Cuketku omyjeme, rozkrojíme a vydlabeme lžící semínka, loupat nemusíme, pak ji nahrubo nastrouháme na slzičkovém struhadle, trochu posolíme a necháme vypotit, přebytečnou vodu vymačkáme a slijeme. Do mísy dáme nastrouhanou a vymačkanou cuketu, přidáme všechny ingredience a promícháme, sýr a cibuli taktéž nahrubo nastrouháme, česnek rozmačkáme a uzeninu nakrájíme na kostičky, podle chuti osolíme a opepříme. Bylinky na jemno nasekáme a zamícháme do směsi. Velký pekáč se zvýšeným okrajem vymažeme tukem nebo vystříkáme olejovým sprejem a vysypeme strouhankou. Cuketovou směs pomocí

stěrky zarovnáme do plechu a v troubě na 200 °C zapékáme 40 minut, pak teplotu zvýšíme na 220 °C a ještě zapékáme dalších 15 minut dozlatova. Podáváme se zeleninovým salátem. Výborné jsou i tzatziky. Cukeťák je skvělý i servírovaný zastudena.



GRILOVANÉ BANÁNY

4 ks banánů, 1 lžíce moučkového cukru, 1 lžíce másla + na potřetí, 1 lžička skořicového cukru, šťáva z 1 citronu, šťáva z 1 pomeranče

Oloupané banány poklademe citronovou a pomerančovou šťávou. Posypeme je moučkovým cukrem a špetkou skořicového cukru, poté necháme 10 minut uležet. Pak grilujeme na hliníkové fólii potřené máslem, až jsou banány zlatohnědé, během rožnění pokapáváme střídavě rozpuštěným máslem a zbylou ovocnou šťávou.



LEDOVÝ ČAJ S OSTRUŽINAMI A MALINAMI

Voda - 1,5 decilitru, ostružiny - 150 g, maliny - 150 g, čaj zelený 4 porce (4 sáčky, nebo 2 lžíce sypaného čaje), zázvor - 20 g (čerstvý, oloupaný), med - 4 lžíce, citronová kůra (plátky z půlky citronu, nejlépe chemicky neošetřeného), meduňka -1 hrst (čerstvé lístky), led (kostky).

Konvici (nejlépe porcelánovou) vypláchneme vařící vodou, necháme oschnout a pak do ní vložíme čajové sáčky (nebo nasypeme čaj). Vodu přivedeme k varu, odstavíme a asi po minutě ji nalijeme do konvice s čajem a necháme 10 minut louhovat. Pak čaj slijeme a po prochlazení ho přelijeme do vhodného džbánu. Přidáme do něj očištěné

ostružiny a maliny, plátky citronové kůry a oloupaný čerstvý zázvor nakrájený na tenké plátky a čaj necháme dobře vychladit. Těsně před podáváním čaj podle chuti osladíme medem, přidáme do něj lístky čerstvé meduňky a podle chuti i ledové kostky.



LOUŽNICKÉ TRADICE



ŽNĚ

Žně bývaly velkým svátkem pro celou ves. Každý kdo měl ve vsi zdravé ruce a nohy, pomáhal na poli. Pole plné zlatavých klasů se brzy zaplnilo zpěvem ženů a vazaček. Když přišli ženci na pole, smekli a nábožně se pokřizovali. Pak vzali kosy do rukou a udělali s nimi ve vzduchu kříž nad obilím. Kosení přerušovali jen kvůli krátké svačině a broušení nástrojů. Potřebný brousek nosili v toulci, zhotoveném z kravského rohu. Sekáči neúnavně kosili zralé obilí a ženy za nimi se srpem v rukou dočišťovaly a vázaly. Obilí se kladlo po hrstech na povřísla a vázaly se snopy. Než se začalo vázat, mělo se povřísl třikrát otočit, aby se sklídilo šťastně. Aby se žně vydařily, uvazovala první snop obyčejně hospodyně. K večeru se ze snopů stavěli panáci.

Navečer když se končilo s kosením, bylo zvykem, že sekáč zabrousil kosu. Prý proto, aby čert nevěděl, co se sekalo. Druhého dne se šlo hned, jakmile začalo svítat. Práce spojené se žněmi musely skončit co nejdříve, dokud přálo počasí. Ke kosení obilí se vázalo několik pověr. Jestliže byl například některý klas ještě stále kvetoucí, znamenalo to hlad pro celý kraj. Dvojitý klas znamenal, že obilí nabude na ceně. Pokud se takovýto klas protáhl novorozeněti skrze prsty, čekalo na dítě v budoucnu velké štěstí a bohatství. Když se sekalo první pole a blížila se bouřka, vrhali se všichni při prvním zahřmění k zemi ve víře, že je nebude po celý rok bolet v kříži.

Velmi oblíbeným zvykem bývalo, že ženci svazovali nebo ovazovali obilím ruce a nohy tomu, kdo za nimi jako první přišel na pole slovy: „Pěkně vítáme pane hosti, do naší práce s uctivostí. My toho práva nabýváme, že můžeme vázati hrabata, knížata i samého krále. Pročež jim přejem, aby hojnou úrodu letos měli a nám na džbán piva dali a přitom se také dobře měli. Pozdrav Pán Bůh!“ At' to byl hospodář nebo někdo z jeho rodiny, byl svázan a musel se vykoupit penězi na pivo. Jinde návštěvníka pole nesvazovali, vazačka nebo žnečka položila před kolemjdoucího dvě hrsti obilí křížem na zem a přitom říkala:

„Poníženě vítáme, my to právo máme svázati císaře i krále. I my to právo máme, vyprositi na soudek piva i na sklenici vína, by se svažila naše žiznivá huba. Kdo tu hrstičku zaplatí, nic na kapse neztratí, tomu dá Pán Bůh zdraví, štěstí, po smrti nebeský království“. Když došlo na odvoz obilí z pole, zastavil první vůz u potoka, řeky či rybníka, hospodář vzal z vozu tři klasy, které namočil ve vodě. Činil tak ve víře, že mu obilí ve stodole neshoří. Při cestě z pole nesměl hospodář celou cestu promluvit. Tím ochránil obilí před hlodavci. Hráči, karbaníci a milovníci číselné loterie si brali hrst obilí sváženého z pole doma pod polštář. Sny,

kteří si jim tu noc zdály, byly šťastné a napovídaly mnoho o budoucí výhře.

DOŽÍNKY

Dožínky byly slavnost, spojená s radovánkami na oslavu ukončení žní, při níž se čeleď veselila na účet hospodáře. Příprava začínala už týden před dožínkami, kdy začínala děvčata plést ohromný věnec z klasů obilí všeho druhu. Do věnce se zaplétalo ovoce, cukrovinky a koláče. S ním pak doprovázely poslední vůz (zvaný baba), směřující z pole do dvora. Věnec nesla obyčejně nejhezčí a hlavně nejvýřečnější žnečka. Ostatní nesly ověncené hrábě. Součástí průvodu byly i velmi oblíbené „živé snopy“. Většinou je představovali dva mládenci a dvě děvčata. Ti si na svůj oděv našili vrstvy slámy, klasy směřujícími od pasu nahoru a opět od pasu dolů. Na hlavu si upletli jednoduchý věnec s obilím. Na Královéhradecku pekly hospodyně ke slavnosti tzv. „mílové buchty“ (1 pekáč = 2 buchty), které se rozdávaly mezi žence a žnečky. Večer se všichni přemístili do hospody, kde byla taneční zábava. Tu otevřel prvním tancem hospodář s hospodyní. Obžínky a obžínkové veselice, u kterých nesměla chybět muzika, dobrá nálada a bohatě prostřený stůl, měly mnoho podob v závislosti na regionu a době konání a jako takové byly památkou na staré zvyky z dob pohanských, kdy naši předkové obětovali první a poslední snop bohům úrody. Velmi starým zvykem, který patřil k obžínkové veselici, bývalo stínání hlavy živému beránku, jako škůdci mladého osení. Tento brutální zvyk byl úřady zakazován až docela vymizel. Po žních a obžínkách následovalo mlácení obilí pomocí cepů. Pytlík vymláčeného zrní (obřadní zrní) se nechávalo po celou zimu na další setí. Věřilo se, že poslední plod v sobě skrývá magickou sílu a moc země, která se projeví při novém setí.





HISTORIE

LOUŽNICKÁ KRONIKA



OSADA BZÍ

Kostel N. Trojice z roku 1692 – 7 jeden z největších farních kostelů na jablonecku – vzácná dominanta v železnobrodské krajině. Čp 1 fara spolu s kostelem a kaplankou tvoří zajímavý celek, zděný dům čp. 58 tzv. Kaplanka konec 18 století – původní architektonický celek, dosud neporušené stavení maloměstského typu.



MALÁ HORKA

Prizemní roubené stavení čp. 1 a přizemní roubené stavení čp. 3 statky dobře zachovalé s pěknou lomenicí, pískovcová Boží muka na návsi z 1 pololetí 19 století – typ Božích muk obvyklých na železnobrodsku.

OSADA HRUBÁ HORKA

Skupina 6 roubených stavení čp. 37, 38, 39, 40, 41 a 42. Charakteristická pro původní zástavbu vesnic kolem Železného Brodu. Pískovcová Pieta při cestě do Železného Brodu z roku 1776.

Objektů zapsaných do státního seznamu jest 154 a objekty evidované v okrese je 45. Použití výpisu z okresního záznamu od dr. Schejbala.

ŠUMBURK – DOKTOR KITTL

Šumburská historie jako proslulého léčebného místa zapsaná ve staré kronice, je spjatá se jménem zázračného doktora Josefa Antonína Kittla, rodáka šumburského národnosti německé. Doktor Kittl byl proslulý lékařským uměním po celých Čechách. Komu nepomůže Kittl, nepomůže nikdo, platilo od Ještědu k Praze i v celých Čechách. Založil vlastní botanickou zahradu, kde pěstoval léčivé cizokrajné a z našeho okolí a celých Jizerských hor snad nebylo jediné bylinky, která by nebyla v jeho botanické zahradě zastoupena.

Byla zde též studna s léčivou vodou, ba dokonce i trs snědku odvislého. V té době léčivá bylina našich krajů, byla to vzácná bylina, které přisuzovali lidé až zázračnou moc. Ze všech těchto bylin připravoval mnoho svých léků, které jeho umění lékařské rozšiřovalo věhlas jako zázračného lékaře. Jeho umění lékařskému přisuzovali lidé nadpřirozenou moc, i jeho dům působil svým šerým zjevem a před ním kamenná zed', která podle pověsti není dílem lidských rukou, ale kterou postavili zlí duchové proměnění v černé ptáky sloužící doktoru Kittlovi.

Tyto faustovské pověsti zaznamenány v šumburské kronice a ještě dnes jsou v paměti starých lidí, které se dědí z generace na generaci, až do dnešních dob.

Společenský styk doktora Kittla se svým okolím byl velice omezen, ba zdá se, že doktor Kittl byl odkázán na úzký okruh svých přátel. Nebylo to jeho vinnou, lidé z okolí se mu vyhýbali vlivem faustovských pověstí, vyhledávali ho jenom, když potřebovali lékařské pomoci, kterou nikdy neodmítl, jak vznešenému, tak chudému. Chudého po nejvíce léčil zdarma. Jak morální vysoká hodnota se projevovala u doktora Kittla, když



poznal, že lidé z okolí se ho stranili, ba dokonce když ho měl někdo potkat na jeho procházkách, uhnuli daleko z cesty.

Proto měl doktor Kittl pacienty vesměs s těžkými případy, to proto, že přicházeli pacienti obvykle pozdě až když léčení jiného lékaře bylo bezvýsledné. Doktor Kittl však vždy pomohl. Toto zázračné uzdravení v každém případě, šířilo jeho věhlas široko daleko. Byl to velký člověk, ze svých finančních prostředků s malou pomocí svých známých v Jablonci a ve svém okolí dokončil stavbu kaple v polovině 18 století, tím vlastně posílil německou národnostní otázku, neboť až do té doby museli šumburští Němci docházet do českého kostela ve Bzí. Kaple byla vysvěcena v roce 1760 turnovským děkanem vikářem Antonínem Tlampačem.

Foto: Bzí, Hrubá horka, Šumburk - Krásná

Pokračování příště.....



PRO ZASMÁNÍ



MOUDRÁ VĚTA

„Jednou za rok vyjeďte někam, kde jste ještě nebyli.“

TIRÁŽ

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: <http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/>

Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com

Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail:

jana.mateaskova@gmail.com



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková.



REKLAMA



Zapište si do diáře a nenechte si ujít krásné akce, které na celé léto připravuje pivovar Rohozec!

PROŽIJTE S ROHOZECKÝM PIVEM LÉTO PLNÉ ZÁBAVY



Rohozecké PRÁZDNINY!

LÉTO V PIVOVARU ROHOZEC

AKCE KONANÉ V AREÁLU PIVOVARU ROHOZEC

5. 6. 2015 od 20:00 • Michal David revival a Monika Agrebi
Michal David revival v podání Honzy Bartoše • vstupné 100,- Kč

20. 6. 2015 od 13:00 • XVIII. Slavnosti piva Rohozec
účinkující kapely - Lignit, Elán revival, Těla, Crossband, Luboš Odháněl, Debillheads • vstup ZDARMA

3. 7. 2015 od 20:00 • Waldovy Matušky
písané Waldemara Matušky • vstupné 50,- Kč

17. 7. 2015 od 20:00 • Rouden Band
repertoár - Odyssea classic, Koka, Karmel, Kočup, Walda gang, Harley, Argema a další • vstupné 80,- Kč

31. 7. 2015 od 20:00 • JAM&BAZAR
Show Jam&Bazar plná známých hitů: ABBA, Boney M, Suzi Quatro, Baccara, Blondie atd. • vstupné 80,- Kč

1. 8. 2015 od 14:00 • Kapka
dechovka • vstupné 50,- Kč

14. 8. 2015 od 20:00 • Vafák (revival Kabát) a Rouden Band
vstupné 100,- Kč

15. 8. 2015 od 14:00 • Turnovanka
dechovka • vstupné 50,- Kč

28. 8. 2015 od 20:00 • Mackie Messer Band
repertoár - Jimmie Dale Gilmore, Tony Bennett, Nick Cave, Westlife, Michael Buble, Sting • vstupné 50,- Kč

AKCE KONANÁ NA NÁMĚSTÍ ČESKÉHO RÁJE V TURNOVĚ

19. 9. 2015 od 11:00 • Rohozecké loučení s létem
pouze tato akce se koná na náměstí Českého ráje • vstup ZDARMA

Další informace najdete na www.pivorohozec.cz





Podhorská 7, Jablonec n. Nisou
tel.: 603 164 363
info@spiralasolutions.cz
www.spiralasolutions.cz

Oddlužení rychle a kvalitně Na každou situaci existuje řešení

Oddlužení rychle a kvalitně
zpracuje Spiralasolutions.

Přijďte se poradit, pomáháme klientům,
kteří si neví rady a splácení závazků
už je nad jejich síly a možnosti.

Řešíme především předluženost.

Řešení najdeme pro zaměstnance, podnikatele
i důchodce a matky na mateřské.





TomMat

ing. Tomáš Matěáško

602 442 720

info@tommat.cz

T

O

M

M

A

T




Úvod
O mně
Služby pro PC
Služby pro WEB
Otevírací doba
Kontakt



... TomMat vyřeší všechny Vaše problémy s výpočetní technikou ...



• • • • •

Vítejte u TomMat

Komplexní řešení všech problémů okolo PC

- Máte problémy s Vaší výpočetní technikou?
- Přestává Vám fungovat Váš osobní počítač, notebook, netbook, ultrabook, tablet?
- Potřebujete nainstalovat nové programy nutné pro Vaši práci, ale nevíte si rady?
- Potřebujete zrychlit PC a nebaví Vás stále čekat?
- Chcete propojit více Vašich PC do sítě, ale nevíte jak?
- Chcete prezentovat Vaši práci (služby) na internetu, ale nevíte jak vytvořit WEBovou prezentaci?
- Zdají se Vám služby všech firem zabývajících se problémy s PC moc drahé?
- Používáte počítač pro práci nebo jenom pro zábavu, ale jinak jste laik a bojíte se na něco zeptat?

Tak to jste zde dobře - TomMat Vás těchto problémů zbaví!

Nabízím následující služby:

- Oprava nefunkčního PC (zavolejte a já přijedu, nebo PC rovnou přivezte).
- Zrychlení Vašeho PC (výměna pomalých komponentů, SW i HW vyčištění).
- Instalace nových programů a základní proškolení (vše vysvětlím na místě i pro úplné laiky).
- Instalace jednoduché sítě u Vás doma i ve firmě (propojení kabelem, přes WiFi, pomocí Powerline LAN přes zásuvku).
- Vytvoření jednoduché WEBové prezentace, zajištění domény i prostoru.
- Jednoduché základní proškolení obsluhy PC (WINDOWS i jednotlivé programy).
- Nejsem velká firma - proto mám lidové ceny a osobní přístup. Nebojte se zeptat na cokoliv - poradím ihned nebo zjistím co nejdříve.

Nevěšte hlavu do dlaní - společně problém určitě vyřešíme!





Nabízím následující služby:

- Oprava nefunkčního PC (zavolejte a já přijedu, nebo PC rovnou přivezte).
- Zrychlení Vašeho PC (výměna pomalých komponentů, SW i HW vyčištění).
- Instalace nových programů a základní proškolení (vše vysvětlím na místě i pro úplné laiky).
- Instalace jednoduché sítě u Vás doma i ve firmě (propojení kabelem, přes WiFi, pomocí Powerline LAN přes zásuvku).
- Vytvoření jednoduché WEBové prezentace, zajištění domény i prostoru.
- Jednoduché základní proškolení obsluhy PC (WINDOWS i jednotlivé programy).
- Nejsem velká firma - proto mám lidové ceny a osobní přístup. Nebojte se zeptat na cokoliv - poradím ihned nebo zjistím co nejdříve.

Nevěšte hlavu do dlaní - společně problém určitě vyřešíme!



Copyright © 2014 - TomMat
info@tommat.cz
Designed by TomMat



<http://www.tommat.cz/>



Marcela Růžičková

SKLENĚNÝ ŠPERK

www.skleneny-sperk.cz

Tel.: +420 774 645 283

Fb: Skleněný šperk

Vyrábíme skleněné šperky různých tvarů



KOSMETIKA · MASÁŽE

CÍTÍTE SE UNAVENI A CHCETE SI ODPOČINOUT?
PŘIJDĚTE SE PODÍVAT
A VYZKOUŠET ÚČINKY PŘÍRODNÍCH
ÉTERICKÝCH OLEJŮ.

NABÍZÍM VÁM:

- celkové kosmetické ošetření
- čištění pleti
- masáž obličeje, krku, dekoltu
- barvení řas a obočí
- epilace teplým voskem
- aromaterapeutickou masáž zad, šíje, končetin
- baňkování



OBJEDNÁVAT SE MŮŽETE NA TELEFONU: 603 398154
(nejlépe ve večerních hodinách od 17-20 hod.)
Otevřeno v pondělí a středu, ev. pátek.

Těším se na Vás v provozovně v Držkově na náměstí, v přízemí, kde se nachází
pošta a kadeřnictví.

Michaela Kordíková, Držkov 189, 468 23